
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021030100232

232

Nº 39, segunda-feira, 1 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Igarapé Miri, no uso de suas atribuições legais vem
ratificar a Dispensa nº 016/2021- PMI-D; Objeto: Aquisição de oxigênio Medicinal
Liquefeitos e Comprimidos, armazenados em Cilindros, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Igarapé - Miri para a Empresa, Air Liquide Brasil Ltda,
CNPJ: 00.331.788/0083-65, data da Ratificação: 22/01/2021.

Igarapé - Miri/Pa, 26 de fevereiro de 2021
ROBERTO PINA OLIVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021-SRP/CPL. Tipo: - Menor preço por lote.
Pregão Eletrônico para Registro de Preços do tipo menor preço por lote que objetiva a
contratação de serviços de publicação de avisos de atos oficiais do Município de Igarapé -
Miri. Abertura: 11/03/2021 às 09: 00h. Informações: pregoeiroigarapemiri@outlook.com.

Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Igarapé - Miri/Pa, 26 de fevereiro de 2021
ROBERTO PINA OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20210065. ORIGEM: Dispensa de Licitação Nº 7/2021-003-PMI.
Contratante: Fundo Municipal de Saude. CONTRATADA: Gás Nobre do Brasil ind e Comércio
de Gases Eireli. OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de gás oxigênio afim
de, atender as demandas do hospital municipal no atendimento aos pacientes usuários do
SUS que testaram positivo para COVD-19 - novo corona vírus . Valor: R$ 137.300,00.
Vigência: 26/01/2021 a 28/02/2021. Assinatura: 26/01/2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Ordenador de Despesas do Fundo Municipal de Saude de Itupiranga - PA,
Senhor Wanderil de Jesus Ribeiro Lima, Secretário Municipal, Torna público que RATIFICOU
no dia 25 de janeiro de 2021 o que trata o processo administrativo nº 7/2021-003-PMI, na
modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO. Objeto: contratação de empresa para fornecimento
de gás oxigênio afim de, atender as demandas do hospital municipal no atendimento aos
pacientes usuários do SUS que testaram positivo para COVID-19 - Corona-vírus. Contratada:
Gás Nobre do Brasil Ind. e Comercio de Gases Eireli. CNPJ: Valor: R$ 137.300,00.

Itupiranga, 25 de janeiro de 2021
WANDERIL DE JESUS RIBEIRO LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021. Objeto: Aquisição de Lubrificantes para
atender as necessidades das Secretarias e Fundos do Município de Jacareacanga/Pa - do
Tipo menor preço por Item.Data prevista para abertura: 18.03.2021 as 09:01 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2021. Objeto: Aquisição de Gêneros
Alimenticios para atender as necessidades das Secretarias e Fundos do Município de
Jacareacanga/Pa - do Tipo menor preço por Item - Data prevista para abertura: 11.03.2021
as 09:01 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2021. Objeto: Aquisição de materiais de
expediente para atender as necessidades das Secretarias e Fundos do Município de
Jacareacanga/Pa- do tipo menor preço por item - Data prevista para abertura: 12.03.2021
as 09:01 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2021. Objeto: Aquisição de Gêneros
Alimenticios para atender as necessidades das Secretarias e Fundos do Município de
Jacareacanga/Pa - do Tipo menor preço por Item - Data prevista para abertura: 18.02.2021
as 08:01 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2021. Objeto: Aquisição de móveis e
eletrodomésticos para atender as necessidades das Secretarias e Fundos do Município de
Jacareacanga/Pa - do Tipo menor preço por Item - Data prevista para abertura: 15.03.2021
as 09:01 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2021. Objeto: Prestação de serviços
funerários com fornecimento de urna mortuária para atender a necessidade da Secretaria
de Assistência Social Neste Município de Jacareacanga/Pa - do Tipo menor preço por Item
- Data prevista para abertura: 16.03.2021 as 09:01 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2021. Objeto: Aquisição de Água e gás para
atender as necessidades das Secretarias e Fundos do Município de Jacareacanga/Pa - do
Tipo menor preço por Item - Data prevista para abertura: 16.03.2021 as 15:01 horas

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2021. Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios perecíveis e não perecíveis para o programa de merenda escolar, destinado
aos alunos da Rede Municipal (Ensino Infantil, Fundamental, Médio, Eja e Escolas
Indígenas) do Município de Jacareacanga/Pa - do Tipo menor preço por Item - Data
prevista para abertura: 17.03.2021 as 09:01 horas. Editais Disponíveis no site
www.portaldecompraspublicas.com.br, portal do Jurisdicionados do TCM/PA e
www.jacareacanga.pa.gov.br.

Jacareacanga/Pa, 26 de fevereiro de 2021
SEBASTIÃO AURIVALDO PEREIRA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 20210051, cujo objeto é: Registro de preço para futura e
eventual contratação de empresa especializada em prestação de serviços funerários com
fornecimento de urnas fúnebres, objetivando atender as famílias carentes do município de
Mãe do Rio - PA. Assistidas pela Secretaria Municipal de Assistência Social. Celebrada entre
o Município de Mãe do Rio e as empresas: Jó Paulo de Freitas Oliveira - ME, CNPJ nº
09.200.472/0001-62, ITENS: 02, 03, 04, 05, 06 e 07, Valor total R$332.264,00. M O A da
Costa EIRELI, CNPJ nº 26.569.583/0001-60, ITENS: 01 e 08. Valor total R$31.224,00. Em
face à realização da licitação na modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-00004. A
presente ata de registro de preço terá validade por 12 meses contados a partir da sua
assinatura.

EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Pregão nº 9/2021-00004. Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de
Mãe do Rio - Pa. Contrato nº 20210056. Contratada: Jó Paulo de Freitas Oliveira - ME.
Valor de R$236.298,00. Vigência do contrato: 19/02/2021 a 31/12/2021. Data de
assinatura: 19/02/2021. Contrato nº 20210057. Contratada: M O A da Costa EIRELI. Valor
de R$22.320,00. Vigência do contrato: 23/02/2021 a 31/12/2021. Data de assinatura:
23/02/2021.

Origem: Dispensa de Licitação nº 7/2021-00002. Contrato nº 20210017. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde de Mãe do Rio, CNPJ nº 12.051.023/0001-04. Contratada: Rosiene
Oliveira Ribeiro, CPF nº 692.227.622-15. Valor de R$12.000,00. Vigência do contrato:
15/01/2021 a 31/12/2021. Data de assinatura: 15/01/2021.

D ES P AC H O

Objeto: Ratificação de dispensa de licitação fundamentada no Art. 24, inciso X, da Lei nº
8.666/93 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações posteriores para contratação da(o)
Rosiene Oliveira Ribeiro. Referente à Dispensa de Licitação nº 7/2021-00002, cujo objeto é
à locação de um imóvel para fins não residenciais, onde funcionará o Centro de Atenção
Psicossocial (CAPS), a disposição da Secretaria Municipal de Saúde do município de Mãe do
Rio - PA.

Ratifico conforme prescreve o Art. 26 do estatuto das licitações, o despacho do
Ilmo. Sr. João Victor da Silva Castro, presidente da Comissão de Licitação, em 15 de janeiro
de 2021, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

TELMA KLAIN
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 022/2021/SEASP, Processo Administrativo nº 8.939/2020-PMM, autuado na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 076/2020-CPL/PMM, que gerou a Ata de
Registro de Preços nº º 416/2020-CPL, objeto: Constitui objeto do presente, o registro de
preços para aquisição de material descartável, material de limpeza e EPIs para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos
Comunitários. Empresa: ARRO COMERCIO, DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no
CNPJ sob no 02.566.043/0001-64, Valor R$ 36.250,00 (trinta e seis mil e duzentos e
cinquenta reais), Assinatura 27/01/2021 Vigência: 31/12/2021.

CONTRATO Nº 109/2021/SEASP, Processo Administrativo nº 579/2020/PMM, autuado na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 006/2020-CPL/PMM, que gerou a Ata de
Registro de Preços nº º 116/2020-CPL, objeto: Constitui objeto do presente, a Gêneros
Alimentícios Perecíveis para atender as necessidades dos Projetos e Programas Vinculados
a Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC.
Empresa BELICHE EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob no 12.463.041/0001-01. Valor
179.706,50 (cento e setenta e nove mil, setecentos e seis reais e cinquenta centavos),
Assinatura 25/02/2021 Vigência: 31/12/2021.

CONTRATO Nº 034/2021/SEASP, Processo Administrativo nº 8.939/2020-PMM, autuado na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 076/2020-CPL/PMM, que gerou a Ata de
Registro de Preços nº º 428/2020-CPL, objeto: Constitui objeto do presente, o registro de
preços para aquisição de material descartável, material de limpeza e EPIs para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos
Comunitários. Empresa: FL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOME,
inscrita no CNPJ sob no 34.333.903/0001-06, Valor R$ 6.315,00 (seis mil e trezentos e
quinze reais), Assinatura 25/02/2021 Vigência: 31/12/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 046/2021/SEVOP, Processo Administrativo nº 14.470/2020-PMM, autuado
na modalidade Convite Nº 011/2020-CEL/PMM, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE GUARITA E MURO NO DNIT, LOCALIZADO NA
RODOVIA TRANSAMAZÔNICA, KM 01, BAIRRO AMAPÁ, NUCLEO CIDADE NOVA, MUNICÍPIO
DE MARABÁ/PA. Empresa: PRS CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ Nº 27.957.808/0001-18; Valor
R$ 163.676,19 (Cento e sessenta e três mil e seiscentos e setenta e seis reais e dezenove
centavos), Assinatura 15/01/2021 Vigência: 15/09/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 12/2021-CPL/PMM

PROCESSO Nº 2.233/2021-PMM, Tipo: Menor preço por Item. Modo de Disputa:
Aberto/Fechado. Data do certame: 15/03/2021. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF).
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KIT´S PADRONIZADOS DE
HIGIENE BUCAL, VISANDO A MANUTENÇÃO DOS TRABALHOS EDUCATIVOS DO PROGRAMA
DE SAÚDE DA ESCOLA- PSE E SAÚDE BUCAL EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE MARABÁ. Íntegra do Edital no site
www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 927495. Informações: Sala da CPL/PMM -
edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo,
Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das
08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail:
licitacao@maraba.pa.gov.br.

Marabá-PA, 26 de fevereiro de 2021.
MAURICIO CARVALHO CASTELO BRANCO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MELGAÇO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-002/2021-SELIC-PMM

Objeto: Seleção de empresa especializada no ramo de Prestação de Serviços de Transporte
Escolar (PNATE) dos alunos e professores da rede municipal de ensino de Melgaço, durante
o ano letivo de 2021. Abertura do Certame: 12/03/2021. Horário: 17h00min. Retirada dos
Editais: A partir de sua publicação - Online - http://www.melgaco.pa.gov.br/ e
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-do-jurisdicionado - Localmente - Setor de Licitações e
Contratos da Prefeitura Municipal de Melgaço.

Melgaço-PA, 26 de fevereiro de 2021.
ROSINALDO DUARTE RODRIGUES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 1/2021/PMNI - SRP

Objeto: Registro de Preços Para Aquisições Futuras e Parceladas de Combustíveis e
Lubrificantes Para Suprir As Necessidades da Frota Oficial de Veículos Automotores e
Máquinas das Diversas Unidades Administrativas do Município de Nova Ipixuna - Pará,
Conforme Condições, Quantidades e Exigências Estabelecidas No Edital e Seus Anexos.
Vencedor: Ama Filtros Lubrificantes Ltda, com o valor total de R$ 296.440,00 (duzentos e
noventa e seis mil e quatrocentos e quarenta reais). Vencedor: COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS ASA BRANCA LTDA, com o valor total de 13.929.500,00 (treze milhões
novecentos e vinte e nove mil e quinhentos reais). Vencedor: MV COML.DE PECAS PARA
AUTO E SERVICOS LTDA, com o valor total de 360.423,65 (trezentos e sessenta mil,
quatrocentos e vinte três reais e sessenta e cinco centavos). MARIA DA GRAÇA MEDEIROS
MATOS. 26 de Fevereiro de 2021.

Nova Ipixuna - PA, 26 de Fevereiro de 2021
FRANQUISSUEL GOMES REIS

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-01T05:42:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




